UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDPT&GDTX

V/v thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định về dạy thêm, học thêm và

tăng cường công tác quản lý việc

thực hiện chương trình, kế hoạch

giáo dục trong nhà trường.

         Đồng Nai, ngày        tháng 02 năm 2025

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về dạy thêm, học thêm (sau đây

gọi là Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT), Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công

văn số 154/SGDĐT-TTr ngày 10 tháng 01 năm 2025 về việc tổ chức triển khai thực

hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Thực hiện Công văn số 545/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 02 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo đối với giáo dục phổ thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định về quản lý dạy thêm, học thêm

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, trong khi chờ Quyết định chính thức ban hành,  Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị Phòng GDĐT các huyện, thành phố, các trường THPT, các

đơn vị trực thuộc và các Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, nội dung Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và học viên (gọi chung là học sinh)

và cha mẹ học sinh bằng các hình thức phù hợp.

2. Quán triệt thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT. Có kế

hoạch kiểm tra, giám sát; kiên quyết không để xảy ra việc dạy thêm, học thêm không

đúng quy định trong và ngoài nhà trường.

3. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp để triển khai thực hiện hiệu quả

Chương trình GDPT 2018. Xem xét rà soát, điều chỉnh kế hoạch giáo dục đảm bảo

Kính gửi:

 - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các trường THPT và các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

khoa học, phù hợp với tình hình thực tiễn; sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực, cơ sở

vật chất và kinh phí để nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

4. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện việc kiểm tra đánh giá học sinh đúng quy định,

chú ý tới năng lực từng học sinh, không đánh giá vượt yêu cầu cần đạt của chương

trình.

5. Tổ chức thực hiện hiệu quả việc dạy học trực tuyến theo Thông tư số

09/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về

tổ chức và quản lý dạy học trực tuyến trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên, trong đó chú trọng công tác giao bài, hướng dẫn học sinh học tập.

6. Thực hiện xây dựng kế hoạch giáo dục để tổ chức ôn tập củng cố kiến thức

cho học sinh cuối cấp theo Thông báo Kết luận của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo tại Hội nghị giao ban triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong Học kỳ

II năm học 2024-2025 (gửi kèm theo).

7. Tuyên truyền, vận động để tạo sự đồng thuận, quyết tâm thực hiện mục tiêu

nâng cao chất lượng giáo dục. Phát động phong trào thi đua, nâng cao chất lượng dạy

học, chất lượng thi Tốt nghiệp, tự nguyện dạy ôn tập củng cố kiến thức cho học sinh

(không thu học phí). Đồng thời thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng với các cá

nhân, tập thể tận tuỵ, tâm huyết, hết lòng vì học sinh.

Sở GDĐT yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội

dung trên. Trong quá trình thực hiện, kịp thời phát hiện, xử lý và đề xuất (nếu cần

thiết) những giải pháp phù hợp đối với các khó khăn, vướng mắc về sở GDĐT (thông

qua phòng GDPT-GDTX) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử ngành;

- Lưu: VT, GDPT&GDTX.

Trương Thị Kim Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T13:02:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Chu Mạnh Hoài<manhhoai.gdpt-gdtx@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-19T14:20:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Thị Kim Huệ<kimhue.gd@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T15:56:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T15:56:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T15:57:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!